Nonnulli siquidem illa omnino Sacrificia reprobant, quae 

privatim ac non adstante populo offerantur, quasi a prisca sa-

crificandi forma aberrent; nec desunt qui asseverent sacerdo

tes non posse eodem tempore pluribus in aris divina litare 

hostia, quod hac agendi ratione communitatem dissocient, 

eiusque unitatem in discrimen adducant : itemque non desunt, 

qui eo usque procedant, ut oportere prorsus reputent plebem 

confirmare ratumque habere Sacrificium, ut illud vim virtu-

temque sortiatur suam. 

Acta Pii Pp. XII 557 

j Perperam hac in re ad socialem Eucharistici Sacrificii indo

lem provocatur. Quotiescumque enim sacerdos id renovat, quod 

divinus Redemptor in novissima caena peregit, reapse Sacrifi

cium consummatur: quod quidem Sacrificium, semper et ubi

que, itemque necessario ac suapte natura, publico et sociali 

munere fruitur; quandoquidem is, qui illud immolat, et Christi 

et christifidelium, cuius Divinus Redemptor est Caput, nomine 

agit, atque illud Deo offert pro Ecclesia Sancta Catholica, ac 

pro vivis et defunctis.88 Idque fit procul dubio sive christifideles 

praesentes adsint — quos Nos frequentissimos pientissimosque 

adesse cupimus ac commendamus sive non adsint, cum 

neutiquam requiratur ut, quod sacrorum administer fecerit, 

populus ratum habeat. 

Licet tamen ex iis, quae modo exposuimus, clare pateat no

mine Christi atque Ecclesiae litari, neque suis fructibus etiam 

socialibus Eucharisticum privari Sacrificium quamvis nullo 

praesente acolytho a sacerdote celebretur, nihilo secius ob 

huius tam augusti mysterii dignitatem, volumus atque urge

mus —- quod ceteroquin semper praecepit Mater Ecclesia — ut 

nullus sacerdos ad altare accedat, nisi adsit minister, qui ei 

inserviat eique respondeat, ad normam canonis DCCCXIII. 

Ut autem oblatio illa, qua in hoc Sacrificio christifideles di

vinam victimam Caelesti Patri offerunt, plenum sortiatur effe

ctum, aliud quoque adiungant oportet : semet ipsos nempe quasi 

hostiam immolent necesse est. 

Quae quidem immolano ad liturgicum solummodo Sacri

ficium non reducitur. Vult enim. Apostolorum Princeps ut eo 

ipso quod Christo tamquam lapides vivi superaedificamur, pos

simus tamquam << sacerdotium sanctum, offerre spiritales ho

stias acceptabiles Deo per Iesum Christum»; 8 9 Paulus autem 

Apostolus absque ullo temporis discrimine hisce verbis chri

stianos adhortatur: « Obsecro itaque vos, ... ut exhibeatis cor

pora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, ratio 

ss Missale Rom., Cation Missae. 
83 I Petr., II. 5 
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nabile obsequium vestrum » . 9 0 At cum potissimum christifi

deles liturgicae actioni tam pia intentaque mente coniunguntur, 

ut de iisdem reapse dici queat: « quorum tibi fides cognita est 

et nota devotio facere non possunt quin sua cuiusque fides 

alacrius per caritatem operetur, pietas vigeat atque flamme-

scat, ac singuli universi divinae procurandae gloriae se conse

crent, vehementerque cupientes Iesu Christo, acérrimos per-

pesso dolores, sese arctissime assimulare, cum ipso Summo Sa

cerdote et per ipsum se quasi spiritualem hostiam offerant. 

Quod quidem illa etiam adhortamenta docent, quibus Epi

scopus, Ecclesiae nomine, sacrorum administros appellat quo 

die eos consecrat : « Agnoscite quod agitis, imitamini quod tra

ctatis, quatenus, mortis dominicae mysterium celebrantes, mor

tificare membra vestra a vitiis et concupiscentiis omnino procu-

retis » . 9 2 Ac fere eodem modo in sacris Liturgiae libris chri

stiani admonentur, qui ad altare accedant, ut sacra partici

pent: « Sit in hoc ... altari innocentiae cultus, immoletur su

perbia, iracundia iuguletur, luxuria omnisque libido feriatur, 

offeratur pro turturibüs sacrificium castitatis et pro pullis co-

lumbarum innocentiae sacrificium » . 9 3 Dum igitur altari adsta-

mus, ita animum nostrum transformemus oportet, ut quidquid 

peccatum est in eo penitus restinguatur, quidquid vero per 

Christum vitam gignit supernam, enixe refoveatur ac robore

tur: atque adeo nos efficiamur, una cum Immaculata Hostia, 

victima Aeterno Patri accepta. 

Quod quidem propositum sanctissimum ut Ecclesia aptiore, 

quo fieri possit, modo ad effectum deducere queat, per sacrae 

Liturgiae praecepta omni ope enititur. Huc enim non solum 

lectiones spectant, homiliae ceteraeque sacrorum administrorum 

conciones universusque mysteriorum cyclus, quae nobis per 

anni decursum recolenda proponuntur, sed vestimenta etiam 

ac sacri ritus eorumque externus apparatus; quae quidem eo 

Horn.., X I I , 1. 
51 Missale Rom., Canon Missae. 
52 Pontif. Rom., De Ordinatione presbyteri. 

'3 Ibidem, De altaris consecrat., Praefatio 
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pertinent ut « maiestas tanti Sacrificii commendetur, et mentes 

fidelium per haec visibilia religionis et pietatis signa, ad rerum 

altissimarum, quae in hoc Sacrificio latent, contemplationem 

excitentur».9 1 

Omnia igitur liturgiae elementa eo contendunt, ut animus